PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское
31.03.2017

           №  362
	О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района

С целью приведения Устава Партизанского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 28.12.2016 № 465-ФЗ, от 28.12.2016 № 494-ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Партизанского муниципального района следующие изменения:

  1.1. в пункте 10 части 2 статьи 4 слова «организация отдыха детей в каникулярное время" заменить словами "осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

1.2. пункт 1 части 4 статьи 13 изложить в следующей редакции:

"1) проект Устава района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Приморского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

 1.3. в статье 21.14.:

 1.3.1. в наименовании и тексте статьи слова «трудовая пенсия» в соответствующем падеже заменить словами «страховая пенсия» в соответствующем падеже;

 1.3.2. в части 1:

а) слова «фиксированного базового размера страховой части назначенной ему трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности)» заменить словами «фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности)»;

б) слова «фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности)» заменить словами «фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности)»;

в) слова «указанного фиксированного базового размера» заменить словами «указанной фиксированной выплаты к страховой пенсии»;

г) слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;

1.3.3. часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установление, выплата и перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе, осуществляется в порядке, установленном решением Думы Партизанского муниципального района.»

 1.4. в части 2 статьи 29 второе предложение изложить в следующей редакции: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Приморского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

II. Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации.

И.о. главы Партизанского  муниципального района                                        Л.В. Хамхоев